
UCHWAŁA NR XLIV/368/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 8 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świątki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 roku poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz. 305 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Świątki z tytułu wykonania budżetu za rok 2021 po: 

1. zapoznaniu się, rozpatrzeniu i zatwierdzeniu: 

1) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świątki za rok 2021; 

2) sprawozdania finansowego Gminy Świątki za rok 2021; 

2. zapoznaniu się z: 

1) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Świątki za 
rok 2021; 

2) informacją o stanie mienia Gminy Świątki; 

3) wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Świątki z tytułu 
wykonania budżetu za 2021 rok; 

4) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Świątki w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Świątki za 2021 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21803EC0-A609-4DC4-97BD-1562E1AD08AF. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych nie później 

niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z:  

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;  
2) sprawozdaniem finansowym;  
3) opinią z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 ustawy;  
4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 ustawy;  
5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego;  
6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

 

W dniu 24 maja 2022 roku wpłynęła uchwała Nr RIO.IV-0120-151/22 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 19 maja 2022 roku w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świątki w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Świątki za 2021 roku. Skład Orzekający RIO w Olsztynie pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Świątki w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Świątki za 2021 

rok. 

Mając na względzie realizacją zadań ustawowych, po uzyskaniu pozytywnych opinii i 

wniosków oraz po wykonaniu wszystkich w/w czynności, podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21803EC0-A609-4DC4-97BD-1562E1AD08AF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



